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Nr 27 

Revidering av riktlinjer för filmfinansiering, 

kompletterande beslut.  

ÅLR 2016/8470 
 

Beslöts fastställa kriterier för finansiellt stöd till film- och rörliga bilder, 

inklusive ljud enligt bilaga. Kriterierna gäller för produktioner som har en 

budget på mellan 50 000 och 200 000 euro. Detta beslut kompletterar 

beslut från 19.6.2017. 
 

Film- och medienämnden och Ålands kulturdelegation har hörts i 

ärendet.  

_____________________________________ 

 



 
 
 Bilaga, U317E21:27 

 
 
 
 
Villkor för landskapsstöd till fiktiva filmproduktioner med en totalbudget på 50 000 – 200 000 euro 
 
Produktionen ska ha en färdig finansiering om minst 65 % av de totala kostnaderna. 
Landskapsstöd kan beviljas som en toppfinansiering på högst 10 % av godtagbara kostnader, 
maximalt 20 000 euro.  
 
Faktorer som påverkar stödbeloppet 
Antalet inspelningsdagar på Åland. Mängden lokala tjänster, såsom konstnärlig, teknisk och 
administrativ personal, statister, tjänster för transport, samt övrig service, såsom logi och catering 
som produktionen planerar att köpa på Åland i samband med produktionen. 
 
Möjlighet till besök på inspelningsplatsen och pressbesök, visningsrättigheter och specialvisningar på 
Åland, event, workshops, seminarier och dylikt kring filmen på Åland. 
 
Ansökan 
Ansökan ska lämnas in minst 3 månader före planerad inspelningsstart på Åland. Ansökningar som 
lämnas in senare än tre månader före planerad inspelningsstart på Åland kan behandlas om det finns 
särskilda skäl. 
  
Ur ansökan ska framgå följande:  
- Produktionsbolagets samtliga kontaktuppgifter  
- En detaljerad budget för produktionen samt en förteckning över övriga finansiärer  
- Produktionsbolagets senaste bokslut och verksamhetsberättelse  
- En redogörelse för filmens handling , medverkande och synopsis 
- En redogörelse för planerade inspelningsdagar totalt och planerade inspelningsdagar på Åland  
- En redogörelse för planerade inspelningsplatser på Åland  
- En redogörelse för avtal med TV-bolag eller filmdistributör om utsändning och distribution.  
 
Stödvillkor 
För- eller eftertexter ska innehålla information om inspelningsplatserna. 
Det ska framgå av marknadsföringen att Ålands landskapsregering har beviljat ekonomiskt stöd till 
produktionen.  
 
Utbetalning av stöd 
50 % av ett beviljat landskapsstöd kan betalas ut som förskott. 
Det resterande beloppet betalas då landskapsregeringen har godkänt bidragsmottagarens slutliga 
redovisning för samtliga kostnader och intäkter för produktionen, en redogörelse över inspelningens 
omfattning på Åland samt ett exemplar av den färdiga produkten. Om antalet inspelningsdagar är 
färre än vad som angavs i ansökan kan landskapsregeringen besluta att den del av stödet som 
motsvarar minskningen av antalet inspelningsdagar inte betalas ut. 

 

 



Skyldighet att informera om förändringar i produktionen  
Produktionsbolaget ska utan dröjsmål informera landskapsregeringen om sådana förändringar i 
produktionen som påverkar den totala budgeten, den sammanlagda inspelningstiden eller 
produktionsstarten, antalet inspelningsdagar på Åland eller köpet av lokala tjänster och varor på 
Åland.  
Skyldigheten att informera gäller såväl under landskapsregeringens beredning av ansökan som efter 
fastställt beslut om finansiering.  
 
Återbetalning av beviljat stöd 
Landskapsregeringen kan besluta att ett produktionsstöd ska återbetalas helt eller delvis om 
stödtagaren 
1) vid ansökan lämnat felaktiga uppgifter eller låtit bli att lämna uppgifter som i väsentlig grad skulle 
ha inverkat på beslutet om stöd och stödbeloppet eller 
2) inte har informerat om sådana förändringar i produktionen som i väsentlig grad skulle ha inverkat 
på beslutet om stöd och stödbeloppet. 

 

Även om ansökan och produktionen uppfyller villkoren ovan kan landskapsregeringen, 
beroende av andra faktorer, besluta att antingen avslå ansökan eller endast bevilja en del 
av det ansökta beloppet. 

 


